CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E ESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019.
(Dos Sr. João Daniel)

Requeiro, ouvindo o Plenário e de
acordo com o Regimento interno, a
inclusão da secretária de Mulheres
Trabalhadoras Rurais da
Confederação Nacional dos
Trabalhadores na Agricultura (Contag)
e secretária de Meio Ambiente da
Central Única dos Trabalhadores
(CUT), a senhora Carmen Helena
Ferreira Foro, na Audiência Pública,
aprovada pelo Requerimento
127/2019, de minha autoria, com o
objetivo de “debater importância da
Feira Nacional da Reforma Agrária”.

Senhor Presidente:

Requeiro, ouvindo o Plenário e de acordo com o Regimento interno,
a inclusão da secretária de Mulheres Trabalhadoras Rurais da
Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura (Contag) e
secretária de Meio Ambiente da Central Única dos Trabalhadores (CUT),
a senhora Carmen Helena Ferreira Foro, na Audiência Pública,
aprovada pelo Requerimento 127/2019, de minha autoria, com o objetivo
de “debater importância da Feira Nacional da Reforma Agrária”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

2

JUSTIFICAÇÃO

 A secretária de Mulheres Trabalhadoras Rurais da Confederação
Nacional dos Trabalhadores na Agricultura (Contag) e secretária de
Meio Ambiente da Central Única dos Trabalhadores (CUT), Carmen
Helena Ferreira Foro, tem uma trajetória significativa na militância
sindical na luta pela reforma agrária e na produção de alimentos
saudáveis e terá muito a contribuir nas discussões dessa audiência
pública motivo pelo qual solicito apoio para aprovação deste
requerimento.

Sala as Comissão, em        de setembro de 2019.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)